
 
 

 

ANLAUFSTELLEN an der KUG | CONTACT POINTS at KUG 

 Einrichtung Ort Kontakt 
 Büro Studiendekanat  

Office of Dean of Studies 
 
 

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
1. OG | 1st floor 
8010 Graz 
 

Mag. Monika Roth (Büroleitung | Office 
Manager) 
E: monika.roth@kug.ac.at  
Margareth Tumler, BA BA MA 
E: margareth.tumler@kug.ac.at  
 

Büro Vizerektorat für Lehre 
und Internationales 
Office of the Vice Rector for 
Academic and International 
Affairs    

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
1. OG | 1st floor 
8010 Graz 

Sekretariat | Office Manager 
Mag. Lissa Gartler  
E: lissa.gartler@kug.ac.at  
 

ÖH-KUG 
Student Union KUG  
(ÖH-KUG) 

Leonhardstraße 21 
EG | ground floor 
8010 Graz 
 

E: oeh@kug.ac.at  
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Institut 1: Komposition, 
Musiktheorie, Musikgeschichte 
und Dirigieren 
Institute 1: Composition, Music 
Theory, Music History and 
Conducting 

Brandhofgasse 21 
(„Brandhof 21“) 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Ferdinanda Anhofer  
E: ferdinanda.anhofer@kug.ac.at 
 

Institut 2: Klavier 
Institute 2: Piano 

Brandhofgasse 21  
(„Brandhof 21“) 
2. OG | 2nd floor 
8010 Graz 
 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Erika Belic  
E: erika.belic@kug.ac.at 
  

Instituts 3: Saiteninstrumente 
Institute 3: String Instruments 

Brandhofgasse 21  
(„Brandhof 21“) 
3. OG | 3rd floor 
8010 Graz 
 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Sabina Ranft 
E: sabina.ranft@kug.ac.at 
 

Institut 4: Blas- und 
Schlaginstrumente 
Institute 4: Wind and Percussion 
Instruments 

Brandhofgasse 21  
(„Brandhof 21“) 
1. OG | 1st floor 
8010 Graz 
 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Katharina Hilgarth 
E: katharina.hilgarth@kug.ac.at 

Institut 5: Musikpädagogik 
Institute 5: Music Education 

Reiterkaserne 
Leonhardstraße 82-84 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Barbara Nairz-Zieser 
E: barbara.zieser@kug.ac.at 
Anett Keszthelyi-Brunner 
E: anett.keszthelyi-brunner@kug.ac.at 
 
 

Institut 6: Kirchenmusik und 
Orgel 
Institute 6: Church Music and 
Organ 

Palais Schwarzenberg 
Bürgergasse 3 
1. OG | 1st floor 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Waltraud Fritz 
E: waltraud.fritz@kug.ac.at 
               

Institut 7: Gesang, Lied und 
Oratorium 
Institute 7: Voice, Lied and 
Oratorio 

Reiterkaserne 
Leonhardstraße 82-84 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Ruth Kampel 
E: ruth.kampel@kug.ac.at 
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mailto:margareth.tumler@kug.ac.at
mailto:lissa.gartler@kug.ac.at
mailto:oeh@kug.ac.at
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mailto:anett.keszthelyi-brunner@kug.ac.at
mailto:waltraud.fritz@kug.ac.at
mailto:ruth.kampel@kug.ac.at
https://www.kug.ac.at/universitaet/organisation/kuenstlerisch-wissenschaftliche-einheiten/institut-7-gesang-lied-oratorium/
https://impg.kug.ac.at/
https://www.kug.ac.at/universitaet/organisation/kuenstlerisch-wissenschaftliche-einheiten/institut-4-blas-und-schlaginstrumente/
https://www.kug.ac.at/universitaet/organisation/kuenstlerisch-wissenschaftliche-einheiten/institut-3-saiteninstrumente/
https://www.kug.ac.at/universitaet/organisation/kuenstlerisch-wissenschaftliche-einheiten/institut-2-klavier/
https://institut1.kug.ac.at/
http://www.kug.ac.at/universitaet/organisation/studiendekan/
http://www.kug.ac.at/universitaet/organisation/leitung/rektorat/
http://www.oehkug.at
https://orgel-kirchenmusik.kug.ac.at/


 
 

Institut 8: Jazz 
Institute 8: Jazz 

Moserhofgasse 39-41 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Eva Matlschweiger, BA MA 
E: eva.matlschweiger@kug.ac.at  
   

Institut 9: Schauspiel 
Institute 9: Drama 

Theater im Palais (TiP) 
Leonhardstraße 19 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Mag. Christine Slansek 
E: christine.slansek@kug.ac.at 
Benny Hrdina, BA MA 
E: b.hrdina@kug.ac.at 
 

Institut 10: Musiktheater  
Institute 10: Music Drama 

MUMUTH 
Lichtenfelsgasse 14 
3. OG | 3rd floor 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Ruth Kampel 
E: ruth.kampel@kug.ac.at 
 

Institut 11: Bühnengestaltung 
Institute 11: Stage Design 

Reiterkaserne 
Leonhardstraße 82-84 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Ruth Kampel 
E: ruth.kampel@kug.ac.at 
 

Institut 12: Oberschützen 
Institute 12: Oberschützen 

Hauptplatz 8 
7432 Oberschützen 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Amtsdirektorin Barbara Hofer  
E: barbara.hofer@kug.ac.at 
 

Institut 13: Ethnomusikologie 
Institute 13: Ethnomusicology 

Reiterkaserne 
Leonhardstraße 82-84 
1. OG | 1st floor 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Doris Schweinzer 
E: doris.schweinzer@kug.ac.at 
 

Institut 14: Musikästhetik 
Institute 14: Musical Criticism 
and Aesthetical Research  

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
EG| ground floor 
8010 Graz 
 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Maria Klinger  
E: maria.klinger@kug.ac.at 
 

Institut 15: Alte Musik 
Institute 15: Early Music 

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
EG| ground floor 
8010 Graz 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Petra Raidl 
E: petra.raidl@kug.ac.at 
 

Institut 16: Jazzforschung 
Institute 16: Jazz Research 

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
2. OG | 2nd floor 
8010 Graz 
 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Gertraud Steinberger 
E: gertraud.steinberger@kug.ac.at 
Eva Krisper 
E: eva.krisper@kug.ac.at 

Institut 17: Elektronische Musik 
und Akustik 
Institute 17: Electronic Music 
and Acoustics 
 

Inffeldgasse 10 
3. OG | 3rd floor  
8010 Graz 
 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Brigitte Bergner  
E: brigitte.bergner@kug.ac.at 
 

Künstlerisch-wissenschaftliche 
Doktoratsschule  
Doctoral School for Artistic 
Research 
 

Maiffredygasse 12b 
2.OG | 2nd floor 
8010 Graz 
 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Sara Kebe Čerpes 
E: sara.kebe-cerpes@kug.ac.at 

Doktoratsschule für das 
wissenschaftliche 
Doktoratsstudium 
Doctoral School for Scholarly 
Doctoral Studies 
 

Reiterkaserne 
Leonhardstraße 82-84 
1.OG | 1st floor 
8010 Graz 
 

Institutssekretariat | Institute Secretary’s Office 
Simon Windtner 
E: simon.windtner@kug.ac.at 
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Zentrum für Genderforschung 
und Diversität 
Centre for Gender Studies and 
Diversity  

Brandhofgasse 18 
8010 Graz 
 
 
 

E: genderforschung@kug.ac.at 
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Studiencenter 
Study Center 

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
1.OG | 1st floor 
8010 Graz 
 
 

Direktor| Director 
Mag. Dr. Harald Lothaller   
E: harald.lothaller@kug.ac.at 

Career Service Center  
(CSC) 

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
1.OG | 1st floor 
8010 Graz 
 
 

E: csc@kug.ac.at  

International Office (IO) 
 

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
2.OG | 2nd floor 
8010 Graz 
 
 
 

E: international_office@kug.ac.at   

Orchestermanagement  
Orchestra Management Office 

Brandhofgasse 21  
(„Brandhof 21“) 
EG | ground floor 
8010 Graz 
 
 
 

E: orchestermanagement@kug.ac.at  

Studien- und 
Prüfungsmanagement Graz 
Registrar´s Office Graz 

Palais Meran 
Leonhardstraße 15 
EG | ground floor 
8010 Graz 
 
Termine derzeit nur nach 
Vereinbarung! 
Contact and appointments by 
email! 
 

E: studienabteilung@kug.ac.at 
 
 

Welcome Center Lichtenfelsgasse 21 
EG | ground floor 
8010 Graz 
 
Termine derzeit nur nach 
Vereinbarung! 
Contact and appointments by 
email! 
 
 
 

E: willkommen@kug.ac.at | 
    welcome@kug.ac.at   
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Musikinstrumentensammlung 
Graz 
Collection/Rental of Musical 
Instruments Graz 

Brandhofgasse 17/19 
Tiefparterre| Basement, K58A  
(Zugang über den Haupteingang 
der UBKUG | Access via the main 
entrance of the library)  
 
 
  

E: mis@kug.ac.at    
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Universitätsbibliothek (UB-
KUG) Graz 
Hauptbibliothek 
University Library (“UB-KUG “) 
Graz 

Brandhofgasse 17/19 
EG | ground floor 
8010 Graz 
 
 
 

E: ub@kug.ac.at 

Bibliothek / 
Musikinstrumentensammlung 
Oberschützen 
Library / Collection of Musical 
Instruments Oberschützen 

Hauptplatz 8 
1.OG | 1st floor 
7432 Oberschützen  

Bibliothek | Library  
 
Musikinstrumentensammlung | Collection 
of Musical Instruments  
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Zentraler Informatikdienst 
(ZID) - Helpdesk  
Central Information Technology 
Service 

Elisabethstraße 11 
1. OG | 1st floor 
8010 Graz 
 
 
 
 
 

Hotline: +43 316 389 1500  
E: helpdesk@kug.ac.at    
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

Stand: Juni 2023 
Status: June 2023 

         
 WELCOME CENTER 

Kunstuniversität Graz 
Lichtenfelsgasse 21, 8010 Graz, Österreich 

T +43 316 389-1234 
F +43 316 389-1231 

E willkommen@kug.ac.at  
www.kug.ac.at 

studieren.kug.ac.at  
facebook.com/KUGWelcomeCenter 
instagram.com/welcomecenterkug  
Skype-Name: KUG-WelcomeCenter 

mailto:ub@kug.ac.at
mailto:helpdesk@kug.ac.at
https://bibliothek.kug.ac.at/
https://zid.kug.ac.at/zid-zentraler-informatikdienst.html

